Obj. I. S. P. non videtur absolute esse hujus sententie, statim enim aliam solutionem subjungit dicens: *Quanvis etiam sic solvi soleat ista quæstio, quod de Cethura postea genuit Abraham: quia gignendi dominum quod a Domino accepit, etiam post obitum mansit uxoris.*

R. Neg. assumpt.; nam quamvis hanc quorundam solutionem afferat, eam tamen non approbat, sed econtra refutat sequentibus verbis: *Sed propterea mihi videbit illa, quam secuti sumus, quæstionis solutionis preferenda, quia centenarius quidem senez, sed temporis nostri, de nulla potest femina gignere: non tunc quando adhuc tamdiu vivebant, ut centum annis nondum facerent hominem decrepitæ senectutis. Unde et Q. 70 in Gen. eamdem quæstionem tractans, rursum ita scribit: *Quanquam nonnulli (quos etiam postea secutus est S. Thomas lect. 3 in cap. IV ad Rom.)**

conum quod accepit Abraham, velut reviviscentis corporis ad filios procreandos, diu permanisse asserant, ita ut posset et alios (ex Cethura) procreare. Sed multo est absolutius, de adolescentula potuisse seniorem, quod senior de seniore non posset, nisi Deus illi miraculum praesertim, maxime vroter Saræ, non solum etiam, verum etiam sterilitatem.

Obj. II. Si Abraham tantum respective fuisse impotens, ipsius corpus non potuisset dici emortuum; sed tantum corpus Saræ; atque hoc est contra Apost. ad Rom. IV, et contra id quod dicitur infra cap. XVIII, 11, et in aliis Scriptura locis; ergo, etc.

R. Neg. maj., quia, ut jam ex S. P. dictum est, hoc non obstante vires ejus eisdem ita defecerant, ut ex vetula generare non amplius posset, licet tali non desissemus fieri muliebria. Sic enim medici tradunt, quoniam cuius corpus viri secundum hoc jam defecit, ut cum femina provectionis actalis, quamvis menstrua adhuc patiatur, generare non possit, de juvenula potest. Et rursus mulier, quæ jam provectionis actalis est, quamvis adhuc menstrua fluant, ut de seniore parere non possit, de juvene potest, inquit rursus S. P. Q. 55 in Gen.

Obj. III. Quamvis juvenis non possit ex antiqua femina generare, tamen ob hoc non posset dici habere corpus emortuum; ergo nec Abraham potuit dici illud habere, casu quo potuerit adhuc generare ex juvenula.

R. Neg. conseq. Disparitas est quod, ut S. P. bene observat, ille juvenis adhuc possit generare ex antiqua femina, casu quo patiatur menstrua; ex tali autem non poterat tunc temporis Abraham. Unde etiam Saræ non desissemus fieri muliebria, eisdem ex ea generare non potuisset Abraham, quamvis potuerit de juvene; quia nempe tunc adhuc tandem vivebant homines, ut centum anni nondum facerent hominem decrepiti senectutis, ait S. P. supra citatus et merito; nam si tunc decrepiti et impotentes fuisse homines anno centesimo, fere per dimidium vita et actalis fuisse decrepiti: quod tamen insolitum est et præter naturam; ut bene reflectit A Lapide. Unde concipere non possum, quomodo nonnulli, qui absolute sustinent Abraham esse natum anno 150 patris sui Thare, oppositam sententiam tucri queant.